
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
30.08.2017                                                                                                   № 10/94 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение о  

Контрольно-счетной комиссии Пижанского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 N 64-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в целях совершенствования государственной политики в области 

противодействия коррупции", районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии 

Пижанского района, утвержденное решением Пижанской районной Думы от 

30.11.2011 №53/420 следующие изменения: 

1.1. Часть 2 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции: 

«Контрольно-счетная комиссия при осуществлении своей деятельности 

вправе взаимодействовать с Контрольно-счетным органом Кировской 

области, с контрольно-счетными органами других субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований, а также со Счетной палатой 

Российской Федерации, с территориальными управлениями Центрального 

банка Российской Федерации, налоговыми органами, органами прокуратуры, 

иными правоохранительными, надзорными и контрольными органами 

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований. Контрольно-счетная комиссия вправе заключать с ними 

соглашения о сотрудничестве и взаимодействии.». 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района 

для проведения антикоррупционной экспертизы. 



3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 
Председатель Пижанской  

районной Думы              Г.А.Бызов 

 
Глава Пижанского района                                                             С.М.Евстропов 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Главный специалист – юрисконсульт  

отдела юридической и информационной  

работы администрации района                                                Е.В.Унженина 

 


